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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,
minulý víkend v sobotu jarní počasí k výletům vyloženě 
vybízelo. Mnoho lidí i v těchto pěkných dnech tráví víkend 
v naší městské části. Snad nejen v tato období je k tomuto 
užitečná infrastruktura pro trávení volného času, kterou 
u nás máme jak z dob dávno minulých, tak i z let posled-
ních. Především jde o náš klenot, zámecký park, ale i o dal-
ší parčíky, veřejná i oddílová sportoviště nebo v posledních 
letech vytvořené cyklostezky a obnovené stezky v krajině. 
Jednou z nových staveb, která by měla procházky nebo 
projížďky na kole či bruslích zlepšit, je již dříve oznámená 

stavba lávky u lesoparku Havraňák a k ní přilehlé přístupové cesty. V tomto čísle se 
můžete dočíst o symbolickém slavnostním poklepání na základní kámen této stavby, 
kterého se kromě členů naší rady zúčastnil za téměř mrazivého 14. dubna i první ná-
městek primátora Zdeněk Hřib. Věřme, že vše půjde podle plánu a na podzim nás čeká 
pomyslné střihání pásky u dokončené stavby, a hlavně především doufejme, že za rok 
zhruba touto dobou bude stavba už běžnou „zevšednělou“ součástí rekreace v této 
části Čakovic.

V tomto čísle je hlavním tématem železnice. Nejen v době uzavírek, které aktuálně 
komplikují dopravu na příjezdech do městské části, je železnice alternativou, která se 
ukazuje přes občasná zpoždění jako funkční způsob dopravy. Nechci, aby to vyzně-
lo pokrytecky, ostatně auto používám téměř denně, ale železniční dopravu využívám 
velmi často při cestách na jednání do institucí v centru. V dubnu se mi zatím podařilo 
kromě jedné pracovní cesty vždy použít vlak. Zejména cesta v ranní špičce ve směru 
do centra nemá rychlejší alternativu.

Pokud jste tedy vlak pro cestu do centra ještě nevyzkoušeli a má-li pro vás v nějaké 
směrové relaci smysl, vřele to doporučuji. Na dalších stránkách se dočtete o plánech 
na rozvoj železnice nejen v naší městské části, ale i v jiných částech Prahy. Když porov-
náme např. pražskou a mnichovskou či vídeňskou železnici, vyplyne z toho závěr, že 
potenciál pražské železnice je obrovský. Když bude regionální železnice kvalitní, sníží 
množství aut na silnicích i v naší městské části.

Přeji vám krásné májové dny.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška
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MČ Praha Čakovice ve spolupráci
se SOŠ a SOU Čakovice a ZUŠ Marie Podvalové

 pořádají

DEN DĚTÍ
v postorách a na zahradě

SOŠ a SOU Ke Stadionu 623
v Praze 9 - Čakovicích

31. 
května 

2023
Nafukovací atrakce,
živá zvířátka, občerstvení,
výtvarná dílna, soutěže.

od 9.00 do 13.00 hod.
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Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Divadelní představení Nejvíc 
sebevražd se páchá v neděli
Rada schválila pořádání představe-
ní divadla Procity, které se bude konat 
31. května od 19 hodin v půdním atelié-
ru čakovického zámku.

Čakovické trhy
Městská část Praha-Čakovice od sobo-
ty 20. května pořádá na náměstí Jiřího 
Berana pravidelné jarní trhy zejména 
s farmářským sortimentem. Cílem je do 
budoucna přesunout pravidelný stře-
deční prodej tržišť na atraktivnější so-
botní termín od 8 hodin do 12 hodin. Od 
20. května do 27. května se zde děti mo-
hou těšit na pouťové atrakce.

Vyhodnocení cenových nabídek na 
projektovou a inženýrskou činnost 

na akci „Dostavba a rozšíření ZŠ 
Dr. Edvarda Beneše – etapy B2 a C“
Rada prostudovala čtyři cenové nabíd-
ky na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu a schválila cenovou nabídku ve 
výši 1 955 000 Kč bez DPH od společnos-
ti GREBNER – projektová a inženýrská 
společnost, s. r. o.

Uzavírka části komunikace Ke 
Stadionu
Od 17. dubna probíhá rekonstrukce po-
sledního úseku ulice Ke Stadionu. Jedná 
se o úsek od společnosti PAS, s. r. o., až po 
křižovatku ulic Ke Stadionu a Cukrovarské. 
Tento úsek je uzavřen zhruba na 2 měsíce, 
a to i pro městskou hromadnou dopravu. 
Autobusy nyní jezdí objížďkou, která vede 
ulicí Vážskou přes náměstí Jiřího Berana. 
Stavba umožňuje v rekonstruovaném úse-

ku přístup k jednotlivým objektům. K ná-
draží Praha-Čakovice je průjezd možný 
kolmo přes stavbu z ulice Jizerské.

Omezení provozu v ulici Kostelecké 
z důvodu opravy vozovky
Oprava komunikace Kostelecké na úze-
mí městské části Praha-Ďáblice probíhá 
od 5. dubna a bude trvat zhruba po dobu 
2 měsíců. Úsek od prodejny stavebnin 
po ulici Ďáblickou směrem do Čakovic je 
již uzavřen. Na druhou stranu směrem 
z Čakovic zůstane průjezdný zhruba do 
půlky května.

Kompletní zápisy z Rady naleznete 
na internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy-z-jednani-
-Rady-MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Lávka se stane součástí páteřní cyklo-
stezky A4 a zároveň umožní bezpečný 
přechod nebo přejezd přes železniční 
trať chodcům, bruslařům a cyklistům. 
„V červnu by se měla lávka v rámci tří 
nočních krátkodobých výluk vlaků na 
železnici osadit. Povrch lávky bude vyro-
ben z litého povrchu na bázi pryskyřice 
s příměsí drobných kamínků, který opro-
ti asfaltovému je lepší z hlediska údržby 
a životnosti,“ informuje starosta Jiří Vin-
tiška, v jehož kompetenci je doprava.

Lávka musí být konstrukčně vyrobena 
tak, aby vyhovovala plánované moderni-
zaci tratě, která spočívá v elektrizaci tra-
tě a přidání jedné koleje.

Součástí projektu je vybudování ně-
kolika set metrů cyklostezky, která lávku 
napojí na již stávající cyklotrasu A4. „Vy-
budováním lávky a nové trasy páteřní cy-
klostezky A4 získáme přímé spojení do le-
tňansko-kbelského lesoparku. Stavba by 
měla být dokončena maximálně do kon-
ce listopadu 2023,“ doplňuje Jiří Vintiška.

Páteřní cyklotrasa A4 vede přes celou 
Prahu a cílem v budoucnu je, aby pokra-
čovala do významných míst středočeské-
ho kraje, například až do Brandýsa nad 
Labem.

Bližší informace o projektu můžete zís-
kat na www.cakovice-zitra.cz. ///

Michaela Šimůnková

Zahájení stavby lávky na 
Havraňáku
Stavba lávky přes železniční trať na Havraňáku a souvisejících 
cyklostezek byla zahájena 14. dubna slavnostním poklepáním 
na základní kámen za přítomnosti starosty městské části Jiřího 
Vintišky, 1. náměstka primátora hlavního města Prahy Zdeňka 
Hřiba, čakovických radních Soni Černé, Martina Slavíka, Michala 
Motyčky, zástupců společnosti Firesta a dalších hostů.
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Dětský den s IZS
 

Den plný adrenalinu mohly děti s ro-
diči prožít 25. března s Integrovaným 
záchranným sborem v ulici K Sedlišti 
a v areálu hřiště národní házené TJ Avia 
Čakovice. Samozřejmě na akci nechy-
běli ani naši miškovičtí hasiči. V rám-
ci programu si děti mohly zkusit hasit 
hořící domeček. Prohlédly si vybavení 
hasičských aut, vyzkoušely si policej-
ní výzbroj. Seznámily se s policistkami 
na koních a dozvěděly se, jak ke koním 
správně přistupovat. Dokonce si zastří-
lely z airsoftových pistolí s vojáky v zá-
loze. Velký úspěch u nich sklidila ukázka 
výcviku služebních psů. Vyzkoušely si se 
zdravotníky základy první pomoci a zá-
roveň s nimi absolvovaly různé hry a kví-
zy. S velkým zaujetím si prohlédly inte-
riér čakovického bunkru. Proběhla zde 
i prevence kriminality. Děti, které již byly 
unavené či hladové, si v areálu zahrady 
hospůdky národní házené za zvuků ky-
tary opékaly buřtíky. Na závěr se vydaly 
absolvovat různé hry, které pro ně byly 
připravené přímo na hřišti národní há-
zené. Vydařenou dětskou akci připravili 
vedoucí dětského tábora Ferďák za pod-
pory městské části Praha-Čakovice. ///

Michaela Šimůnková

Bylo /// U nás
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Sousedská 
třeboradická 
pomlázka

 
Na velikonoční pondělí se scházeli nebo 
přijížděli koledníci místní i přespolní do 
ulice Jirsákova 141 v Třeboradicích, kde 
na ně před vraty čekala již od osmé hodi-
ny ranní selka ze Sousedského třebora-
dického spolku, který je organizátorem 
této akce. Koledníci si vykoledovali cel-
kem 120 obarvených vajíček a na jejich 
pomlázky byl uvázán celý košík mašli-
ček. Děti měly velkou radost ze sladkostí 
a z perníkových vajíček. Zazněly koledy 
české, moravské, slovenské i doma slo-
žené. „Byly jsme velice mile překvapené, 
že většina koledníků si sama upletla po-
mlázky. Je skvělé, že rok od roku přibývá 
našich třeboradických sousedů, kteří ko-
ledníkům otevírají vrátka, což dokazuje, 
že velikonoční tradice jsou u lidí stále 
ve velké oblibě. Děkujeme za podporu 
městské části Praha-Čakovice,“ říkají 
svorně Michaela Šimůnková s Hankou 
Huspekovou ze spolku. Třeboradickou 
velikonoční atmosféru dokonale vystihl 
jeden z koledníků, který ji zhodnotil tak-
to: „V Třeboradicích to prostě o Veliko-
nocích žije.“ ///

(red)

Sousedské 
třeboradické 
Velikonoce

 
Na Květnou neděli 2. dubna se konala 
akce pod názvem Sousedské třebora-
dické Velikonoce v prostorách zahrady 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Tře-
boradicích, kterou již několik let pořádá 
Sousedský třeboradický spolek. Úderem 
13. hodiny začal předvelikonoční pro-
gram mší svatou, kterou sloužil za dopro-
vodu čakovické scholy P. František Čech. 
Poté divadlo šermu Rebel vtáhlo návštěv-
níky do děje příběhu, který se odehrával 
ve středověkém hostinci U Zelené žáby. 
Děti se náramně bavily při vystoupení 
alchymisty Bavora. To, že jaro je již tady, 
připomněly roztomilým vystoupením 
děti z třeboradické mateřské školy. Ale 
ani příroda nezahálela, celou zahradu 
rozveselila rozkvetlými fialkami, které 
všichni s úžasem obdivovali. Nechyběla 
ani ochutnávka tradičních velikonočních 
dobrot. A Michaela Šimůnková s Hankou 
Huspekovou k tomu dodávají: „Doufáme, 
že i přes aprílové počasí se lidem s námi 
prožitá Květná neděle líbila. Děkujeme 
městské části Praha-Čakovice a našemu 
věrnému sponzorovi rodině Mrkvičko-
vých za podporu.“ ///

(red)

Ukliďme Čakovice, 
Miškovice 
a Třeboradice

 
Každoroční úklid organizoval v sobotu 
15. dubna spolek NAČOS v rámci celo-
republikové akce Ukliďme Česko. A tak 
naši městskou část od ranních hodin 
postupně uklízelo 50 dobrovolníků. So-
botního úklidu se účastnili i žáci dru-
hého stupně základní školy. Z čakovické 
veřejné zeleně odklidili 11 pneumatik. 
V rámci úklidové soboty se našlo 12 pne-
umatik, dobrovolníci nasbírali 18 pytlů 
směsného odpadu a 12 pytlů plastu. Za-
jímavostmi mezi nasbíraným odpadem 
byly například magnetofon, pyžamo, 
karimatka a několik metrů elektrických 
kabelů. „Všichni dobrovolníci byli úžas-
ní. Moc děkujeme, že přišli uklízet i přes 
nepřízeň počasí. Máme velkou radost 
z toho, že zájemců o úklid stále přibývá. 
Za buřtíky, na kterých si všichni po úkli-
du pochutnali, děkujeme Made Group. 
Také děkujeme oddělení péče o zeleň 
a údržbu městské části Praha-Čakovi-
ce za odvoz pytlů s odpadem. Srdečně 
všechny zveme 21. května na sázení 
bylinek v Třeboradicích a letniček v Ča-
kovicích,“ říká Michaela Kubernatová ze 
spolku NAČOS. ///

Michaela Šimůnková

Úspěšné Velikonoce 
s Miškusem
Nový spolek Miškus, který si klade za 
cíl rozproudit kulturní a společenský 
život v Miškovicích, uspořádal 1. dubna 
v hostinci Pod Vrbou akci Velikonoce 
s Miškusem. Děti si mohly týden před 
Velikonocemi vytvořit různé velikonoční 
ozdoby nebo projít zábavnou kvízovou 
stezku a získat odměny. Pro všechny zá-
jemce o velikonoční tradice byla k dispo-
zici možnost prohlédnout si a vyzkoušet 
tradiční metody zdobení velikonočních 
kraslic buď voskem, nebo takzvaným 
leptem. Za asistence členů spolku Miškus 
si také návštěvníci mohli uplést vlastní 
pomlázku a o hodnotné ceny se utkali 
v turnaji ve cvrnkání kuliček. „Děkujeme 
všem účastníkům, sami jsme si to náram-
ně užili, upletli jsme společně desítky 
pomlázek a jen naší kvízovou stezku si 
prošlo přes 80 dětí,“ hodnotí akci Pavel 
Vávra ze spolku Miškus. „Přálo nám po-
časí a těžíme ze skvělého zázemí čerstvě 
otevřeného hostince Pod Vrbou. Děku-
jeme také městské části Praha-Čakovice 
za finanční podporu akce,“ dodává Pavel 
Vávra. ///

Luděk Vokáč

Bylo /// U nás Bylo /// U nás Senioři /// U nás
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Foto: Michaela Šimůnková
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Vycházky 
s kronikářkou
10. 5. Malešická botanická zahrada
Sraz účastníků na stanici autobusu č. 195 
u metra v Letňanech ve 12.40 (odjezd 
12.47 do Malešic). Navštívíme méně 
známou botanickou zahradu sloužící 
především pro výuku žáků SOU. Kromě 
venkovních ploch o rozloze 11 ha se zde 
nachází tropické i hospodářské skleníky, 
kde roste více než 5200 rostlin. Na zá-
padním úbočí vrchu Tábor, který tvoří 
jádro areálu, si prohlédneme Jiráskovu 
vilu. Vstup do zahrady je zdarma. Čeká 
nás pohodová procházka.

Foto: JK

Výlet
Milí senioři,
srdečně vás všechny zveme na výlet, kte-
rý se bude konat 6. 6. 2023. Tentokrát 
se společně vydáme do kraje Boženy 
Němcové, navštívíme muzeum Bože-
ny Němcové a zámek Ratibořice. Cena 
vstupného za prohlídku zámku a muzea 
je dohromady ve výši 240 Kč. 
Vstupné se bude vybírat předem při při-
hlašování na výlet u Jany Jiruškové. 
Tel. 283 061 427 (775 305 135).

Časový harmonogram výletu:
7.40 – přistavení autobusu na 
nám. J. Berana
10.00 – návštěva muzea Boženy Němcové 
v České Skalici
Oběd v restauraci Barunka
13.00 – zámek Ratibořice „Za Babičkou 
Boženy Němcové do Ratibořic“ (kompo-
novaný pořad)
16.30 – odjezd zpět do Čakovic ///

Těšíme se na vás!
Odbor školství, kultury a sportu

24. 5. František Palacký a Lobkovice
Sraz účastníků na stanici autobusu č. 351 
Krystalová (u Lidlu) ve 12.20 – odjezd 
ve 12.27 do Čakoviček. Odtud vyrazíme 
k Labi a podle jeho toku do Lobkovic, kde 
si prohlédneme zámeček a hrobku Fr. 
Palackého. Dále budeme pokračovat do 
Neratovic, kde se můžeme občerstvit ve 
stylové restauraci Aroma. Zpět se vrátí-
me autobusem nebo vlakem. Délka turi-
stické trasy je cca 8 km, místy náročněj-
ší terén. Vezměte si proto dobrou obuv, 
a kdo má, i hole nordic walking. ///

Na setkání a společné zážitky 
se těší vaše kronikářka

Trénování paměti
Na měsíc květen bude kurz trénování 
paměti obnoven. Bude probíhat každé 
úterý od 13.30 do 14.30 pro začátečníky 
a od 14.30 do 15.30 pro pokročilé. První 
kurz se bude konat 2. 5. 2023. Zájemci 
se mohou přihlásit a informovat u Jany 
Jiruškové, 283 061 427. ///
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Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku Pro Prahu-Čakovice.

V uplynulém roce negativně zasáhla do rozpočtu naší městské části zvyšující se cena energií.  
Co byste navrhli ke snížení této zátěže?

Alexander Lochman, Pro Prahu-Čakovice, 1. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Jelikož se této problematice věnujeme dlouho, mám jasno. Musíme kombinovat 3 parametry: centrální nákup 
energií všech našich organizací, zateplení a obnovitelné zdroje. Zatímco dlouhodobě zateplujeme naše budovy 
a teď i nově rekonstruované bytové domy, což bude mít velmi pozitivní dopad na rozpočet našich nájemníků, 
musíme ještě sjednotit centrální nákup energií, nejlépe abychom mohli nabídnout i našim občanům lepší cenu 
el. energie. To vše jde ruku v ruce s naším připravovaným řešením obnovitelných zdrojů energie. Při řešení 
výstavby fotovoltaik na střechách našich budov máme dvě varianty na výběr: investování z našeho rozpočtu, což 
je dosti nákladné i při využití dotací, nebo PPA řešení, což je fotovoltaika za účasti soukromého kapitálu, kde se 
jedná o propojení mezi naším městem a konkrétním výrobním zdrojem obnovitelné elektřiny, tedy soukromou 
firmou, která nám na své náklady vystaví solární panely a my poskytneme střechy. Tím získáme dlouhodobě 
sníženou cenu el. energie. V současné době probíhá technický průzkum proveditelnosti instalace fotovoltaik 
a bude vybráno nejlepší řešení. ///

Kateřina Arnotová, ČMT + STAN + KDU, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Ke snížení finanční zátěže z vysokých cen energií existují dvě cesty, jednak začít šetřit a jednak hledat opatření 
pro energetické úspory. Šetření začíná od zdánlivých maličkostí, je potřeba ztlumit topení a kontrolovat svícení, 
samozřejmě tam, kde je to možné. Je nezbytné také do budoucna zvážit akce, které dopad do rozpočtu budou 
mít. Jde např. o spornou instalaci klimatizace na radnici, která je velmi energeticky náročná a zvýší dosavadní 
náklady, na což jsme upozorňovali. Omezení spotřeby pak musí doprovázet účinná opatření, která spotřebu tep-
la či elektrické energie sníží efektivně a komplexně. Na bytových domech již díky jejich rekonstrukci probíhá 
zateplování, zároveň je potřeba zjistit možnosti zateplení i dalších veřejných budov. Projekt snížení energetické 
náročnosti by měl zahrnovat i možnosti využití solární energie a zapojení do vznikající komunitní energetiky. 
Sledovat se musí i dodavatelé elektrické energie a je také nutné zvažovat možnosti účasti v aukcích elektrické 
energie. To vše ale znamená mít také vytvořenou cílenou koncepci dalšího směřování v této oblasti, kterou ale 
jako městská část nemáme. ///

Jaroslava Krákorová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Domnívám se, že tuto otázku by radní především měli položit odbornému technickému poradci. I když pravda 
je, že nutnost a možnosti úspor energie asi řešila tuto zimu většina našich občanů. Ti movitější zainvestovali do 
zateplování domů a solárních panelů, ti, kteří nezrušili kamna a kotle na tuhá paliva, topí dřevem, uhlím a podle 
dýmajících komínů i bůh ví čím a ti uvědomělí uposlechli doporučení shora – utáhli topení a pořídili si svetr. 
Z uvedených možností bych pro městskou část za asi nejschůdnější možnost úspor považovala právě zateplování 
budov, utěsňování oken a fotovoltaiky. Snad se dají umístit na radnici, školy, školky i bytové jednotky ve správě 
úřadu? Vstupní investice ale bude pravděpodobně značná a na kráse to budovám nepřidá. A tak musíme věřit, že 
to s nimi časem nedopadne jako s ekologicky čistým topením na plyn a elektřinu. ///

Jiří Vintiška, ODS + TOP 09, starosta MČ Praha-Čakovice
Dopady energetické krize na naši městskou část jsou zásadní, i když podobné, jako tomu je v jiných městských 
částech. Nárůst cen energií dopadá i na naše příspěvkové organizace, jejichž provoz je hrazen z rozpočtu naší 
městské části. V našem případě jde především o školská zařízení, ale např. také o jednotku hasičů. Krátkodobě 
je možné se soustředit na rychlá úsporná opatření, což má ale své limity, protože jde především o omezení na 
úkor komfortu užívání budov. Dlouhodobě, tedy v řádu let, je potřeba připravit projekty, které se soustředí na 
snížení energetické náročnosti budov a také na alternativní zdroje získávání, zejména elektrické energie. K tomu 
lze využít jak střechy budov, tak v budoucnu i fasády. Vždy je potřeba samozřejmě pracovat i s estetikou, protože 
například v případě zateplování budov nelze některé budovy z logických důvodů zateplovat na vnějším plášti bu-
dovy, ale je třeba hledat alternativní řešení. V energetické problematice i v problematice energetické náročnosti 
budov radnice využívá odborného poradenství a v tomto směru je vhodné najít mix přijatelných opatření, která 
zároveň investičně bude schopen pokrýt náš rozpočet. ///

U nás /// na YouTube

Čakovické korzo

Co je vlastně Čakovické korzo? Jaká 
je jeho trasa? Odpovědi na otázky 
a mnoho dalších informací získáte 
z tohoto příspěvku.

Miss SOŠ a SOU Čakovice

Jaká dívka se může pyšnit titulem Miss? Který mladý muž se 
stal ideálním mužem? A kdo získal Miss sympatie? Na to vám 
odpoví reportáž TV Praha.

Výstavba lávky přes železniční trať

Výstavba lávky přes železniční trať na Havraňáku 
již brzy započne. Zároveň se počítá s vybudováním 
několika set metrů cyklostezek. S projektem vás 
detailně seznámí starosta MČ Praha-Čakovice.

ZUŠ slaví 50 let: 
Koncert učitelů

Základní umělecká škola 
slaví významné kulaté 
jubileum cyklem kultur-
ních akcí. Tentokrát se 
jednalo o koncert učitelů 
s účastí jejich kolegů ze 
spřátelené bratislavské 
ZUŠ.

Rekonstrukce Kostelecké: aktuální 
stav
Pokud vás zajímají nejnovější informace 
o plánované rekonstrukci velmi zatížené 
komunikace Kostelecké, doporučujeme se 
podívat na tuto reportáž.

Kde dobíjet elektromobil v Čakovicích a okolí?
Nabízíme vám přehledný seznam míst, kde si můžete nabít 
svůj elektromobil nejen na území Čakovic, ale i v přilehlých 
městských částech.

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Absolventi ZUŠ – V životě 
se neztratí

Pokud jste se nemohli zúčastnit 
vernisáže úspěšných absolven-
tů ZUŠ Marie Podvalové, máte 
jedinečnou možnost.
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Železnice /// Železnice ///

tra Prahy. To znamená, že na území měst-
ské části Praha-Čakovice Správa železnic 
zvažuje vybudování nové zastávky Pra-
ha-Havraňák, která by prioritně sloužila 
nejen obyvatelům z přilehlých bytových 
souborů v Letňanech, ale i čakovickým 
z oblasti u stadionu. Také se prověřuje 
proveditelnost nových zastávek Praha-
-Kbely Mladoboleslavská a Praha-Kbely 
Jilemnická. Cílem je, aby se železniční za-
stávky co nejvíce přiblížily k lidem. V sou-
časné době se na trati dokončuje nová že-
lezniční zastávka Praha – Rajská zahrada 

informuje starosta. Cílem městské čás-
ti Praha-Čakovice je vybudovat novou 
zastávku Praha-Čakovice zámecký park 
s pobytovým prostorem tak, aby kore-
spondovala s prostředím okolních par-
ků, a proto navázala městská část spo-
lupráci s ČVUT, konkrétně s Katedrou 
architektury na Dopravní fakultě. Další 
nová železniční zastávka Praha-Čakovi-
ce severní nástupiště vznikne v blízkosti 
nádraží Čakovice. Obě plánované zastáv-
ky jsou již Správou železnic zařazeny 
do grafikonu. Předpokládá se, že vlaky 
linky S34 budou zajíždět na konečnou 
zastávku Praha-Čakovice zámecký park 
od roku 2024. Vlaky, které pojedou z této 
vlakové zastávky, budou stavět na nástu-
pišti Praha-Čakovice severní nástupiště. 
„Ve spolupráci s Ropidem bychom také 

Modernizace železniční 
tratě od výhybny Skály 
do Čakovic
V rámci modernizace se nejdříve počítá 
se zdvoukolejněním tratě. „Tímto krokem 
se vlaková doprava zrychlí, eleminují se 
zpoždění, což je velkým benefitem pro 
cestující,“ říká starosta Jiří Vintiška, který 
má v kompetenci dopravu. Zároveň bu-
dou probíhat přípravy pro elektrizaci sa-
motné tratě. V rámci projektu se prověřují 
i nové zastávky na trati z Čakovic do cen-

Modernizace železniční 
tratě z Čakovic do 
Neratovic
V budoucnu se počítá i se zdvoukolejně-
ním a elektrizací tratě z Čakovic až do 
Všetat. K osazení trakčního vedení může 
však dojít až po dokončení ostatních sta-
veb do Všetat, a tak by první elektrické 
vlaky mohly na tomto zmodernizovaném 
úseku jezdit v roce 2030. Řeší se zde čty-
ři přejezdy, které by měly být nahrazeny 
mimoúrovňovým křížením. To se týká 
i železničního přejezdu v ulici Cukrovar-
ské při zachování vjezdu do přilehlých 
objektů. Od modernizace tratě si odbor-
níci slibují tzv. 7,5 systémový interval. To 
znamená, že vlaky by v nejzatíženějších 
úsecích v Praze měly jezdit v intervalu 
7,5 minuty v přepravních špičkách. „Mo-
dernizace trati u nás umožní jezdit vla-
kům častěji. Chtěli bychom dosáhnout 
v budoucnu alespoň 15 minutového in-
tervalu v přepravních špičkách,“ doplňu-
je Jiří Vintiška. Pokud se podaří zrealizo-
vat snížení intervalů vlakového spojení 
a vybudování P+R parkovišť u železnič-
ních zastávek po celé délce trati, dojde 
ke snížení dopravní zátěže vlivem osob-
ní automobilové dopravy z obcí a měst 
Středočeského kraje.

Zprovoznění vlečky do 
bývalého cukrovaru
V blízkosti čakovického sídliště se při-
pravuje nová zastávka na vlečce do bý-
valého cukrovaru. Ta je napojena na trať 
směřující do centra Prahy. Městská část 
Praha-Čakovice má na tento záměr při-
pravené financování z dotace hlavního 
města. „Máme zatím povolenou pouze 
nepravidelnou dopravu a nyní žádáme 
o povolení na pravidelný provoz. Čeká-
me také na vydání stavebních povolení 
týkajících se vybudování zastávek a za-
bezpečení tratě včetně zabezpečení pře-
jezdů. Na ulici Cukrovarské bude přejezd 
signalizovaný se závorami a na ulici Ji-
zerské blízko čakovického nádraží bude 
přejezd pouze signalizovaný bez závor,“ 

na Černém Mostě s možností přestupu na 
metro linky B. Zastávka má dvě nástupi-
ště 220 metrů dlouhá: jedno na straně 
ke stanici metra a druhé ostrovní mezi 
kolejemi. Byla vybudována v rámci velké 
rekonstrukce železniční tratě Praha–Vy-
sočany–Mstětice a je tříkolejná. Zprovoz-
nění zastávky Praha – Rajská zahrada je 
závislé na stavbě lávky, kterou financuje 
Praha a stavbu lávky také soutěžila. Láv-
ka propojí novou železniční stanici s met-
rem. Předpoklad dokončení její výstavby 
je v listopadu 2023.

rádi na čakovickém sídlišti v blízkosti 
ulice Bermanova zřídili informační od-
jezdovou tabuli, a to nejen pro odjezdy 
vlaků na vlečce a z čakovického nádraží, 
ale i pro odjezdy autobusů z konečné za-
stávky Sídliště Čakovice,“ konstatuje Jiří 
Vintiška.

Rekonstrukce nádraží 
Praha-Čakovice
Své revitalizace se dočká i nádraží Čako-
vice. Stávající nástupiště budou nahra-
zena bezbariérovými a nádraží dostane 
nový vzhled podobný například nově 
vybudované zastávce Praha – Rajská za-
hrada. Tuto stavbu je možné očekávat ke 
konci 20. let. ///

Michaela Šimůnková

Velké plány v pražské železniční 
dopravě se týkají i Čakovic
V únoru letošního roku Správa železnic vypsala výběrové řízení na zpracovatele záměrů dvou 
projektů, a to na modernizaci trati v úseku výhybna Skály – Praha-Čakovice a na rekonstrukci 
železniční stanice Praha-Čakovice.

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá



12  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 05–2023 /// U nás v Čakovicích 13

Železnice /// Železnice ///

měla být vyhlášena veřejná zakázka na 
rekonstrukci tratě mezi pražskou Ruzyní 
a Kladnem a na modernizaci Masarykova 
nádraží, kde se zvýší počet kolejí ze sed-
mi na devět, bude zde vybudován nový 
vestibul a prostory nad kolejištěm. Tím 
se propojí ulice Hybernská a Na Floren-
ci. Realizace by měla začít ještě v tomto 
roce. Přestavba nádraží by měla trvat 
zhruba 3 roky. V rámci projektu moder-
nizace jsou plánovány i další stavební 

chovské nádraží a na Beroun. „Pracov-
ně se zvažovaný nový systém tunelové 
varianty nazývá jako Metro S nebo Nové 
spojení 2. Jedná se o systémy zrychlující 
přesun cestujících, které jsou dlouhá léta 
prověřené a perfektně fungují v jiných 
evropských metropolích. Zmiňme na-
příklad Mnichov, který se počtem obyva-
tel přibližuje Praze a kde se příměstské 
vlakové linky S-Bahn sjíždějí tunelem na 
hlavní nádraží. Hlavní nádraží v Mnicho-
vě je vlastně centrální křižovatkou pro 
metro, příměstské vlaky a tramvaj. Po-
dobně fungují i systémy v dalších měs-
tech, například S-Bahn v Berlíně je nej-
starší v Německu, s jeho budováním se 
začalo již v minulém století. Příměstská 
železnice RER vznikla v Paříži koncem 
60. let a spojuje město a jeho předměs-
tí až do vzdálenosti 50 km. Nejnovější 
v Evropě je již fungující první etapa Eli-
zabeth Line, kde příměstské rychlovla-
ky postupně propojují západ a východ 

Modernizace tratě 
Praha–Kladno 
s odbočkou na Letiště 
Václava Havla Praha

Pro cestující je dobrou zprávou, že již 
započala modernizace tratě z pražského 
Masarykova nádraží do Kladna s odboč-
kou na letiště Václava Havla, která je roz-
dělena na řadu staveb. V letošním roce by 

a jejich ukončení se předpokládá v roce 
2025. Stavba odbočky přímo na letiště 
by měla začít mezi lety 2024 a 2029. Zá-
roveň započnou práce na výstavbě nové 
stanice přímo na letišti Václava Havla, 
která bude podzemní, průjezdná a cestu-
jící se z ní dostanou do obou letištních 
terminálů. Vznikne zde kolejová smyč-
ka, která umožní přímé spojení z letiště 
na Kladno. Modernizovaná trať bude 
v celém úseku dvoukolejná a elektrizo-
vaná. Vznikne na ní 6 nových zastávek, 
které v Praze nabídnou přímé přestupy 
na metro. Ve špičce pojede vlak z centra 
Prahy na letiště v 10 minutovém interva-
lu. Traťová rychlost v Praze dosáhne až 
120 km/h, mimo Prahu 160 km/h. A tak 
i cestující z Čakovic se dostanou ve velmi 
slušném čase přímo na letiště. Realiza-
cí tohoto projektu se Praha zařadí mezi 
velkoměsta, kde funguje přímé napojení 
mezinárodního letiště na železnici.

Studie nových 
železničních tunelů 
pod centrem Prahy
Studie se pracovně nazývá jako Metro 
S a měla by být hotová do konce roku 
2023. Jedná se o projekt nových želez-
ničních tunelů pod centrem Prahy, kte-
rý by výrazně pomohl zkrátit intervaly 
na vlakových linkách S a vzájemně by 
propojil jednotlivé linky příměstských 
vlaků, které nyní končí na Masarykově 
nádraží. Dle studie by vlaky již nestály na 
nádraží v centru Prahy, ale pod Prahou 
by projížděly. Pod Václavským náměs-
tím by vznikla centrální stanice Opera, 
kde by se vlaky sjížděly a cestujícím by 
byl umožněn přestup na metro a dálkové 
vlaky. Tunely pod centrem Prahy v prv-
ním rameni by měly vést několika směry: 
od letiště Václava Havla přes Florenc do 
centrální stanice Opera, dále pak přes 
Albertov, náměstí Bratří Synků, Vršovice 
až na Čerčany a Benešov, druhé rameno 
by mělo být vedeno směrem od Kolína 
a Neratovic do pražského Karlína přes 
centrální stanici Opera a dál by mělo 
pokračovat na Karlovo náměstí, Smí-

akce, jako jsou výstavba nové zastávky 
Praha – Výstaviště u Stromovky, revita-
lizace stanice Praha-Bubny, vybudování 
nové stanice Na Veleslavíně s přestupem 
na metro, výstavba tunelu mezi Dejvi-
cemi a Veleslavínem, stavba nové pod-
zemní stanice Dejvice. Správa železnic 
plánuje posunout nádraží Praha-Bubny 
tak, aby měli cestující možnost přímé-
ho přestupu do metra trasy C. Stavební 
práce by se měly rozjet letos v květnu 

Londýna. Co se týká plánů v Praze, nyní 
v rámci studie proveditelnosti pražské-
ho železničního uzlu jsou prověřovány 
jednotlivé varianty nových kolejových 
propojení v centru Prahy,“ informuje 
Jiří Vintiška. Studie by měla sloužit jako 
podklad pro přípravu všech staveb včet-
ně tunelů v Praze. Pokud vše dobře do-
padne, výstavba metra S by měla začít 
přibližně v roce 2035. Vlaky S na tratích 
v tunelové variantě by mohly jezdit od 
roku 2050 v předpokládaném intervalu 
ve špičce 7,5 minut a mimo špičku v 15 
minutovém intervalu. Metro S by mělo 
pomoci výrazně zkrátit intervaly vlaků 
S a převézt cestující přímo do centra Pra-
hy i ze vzdálenějších oblastí Středočes-
kého kraje.

Veškeré projekty, které Správa železnic 
plánuje, by měly vést ke snížení hustoty 
automobilové dopravy v Praze a k odleh-
čení již dnes přetížené železniční sítě. ///

Michaela Šimůnková

Správa železnic realizuje na území 
Prahy další nové projekty a připravuje 
studii metra S
Již v loňském roce začala modernizace tratě z centra Prahy do Kladna s odbočkou na mezinárodní 
letiště. Tím ale plány Správy železnic na území Prahy zdaleka nekončí. Cílem je zvýšit traťovou rychlost 
a poskytnout lepší infrastrukturu, která umožní častější a spolehlivější systém regionální vlakové 
dopravy. V rámci rekonstrukcí je také pamatováno na propojení vlakových zastávek s městskou 
hromadnou dopravou.
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Historie /// Historie ///

Historie železnice v Čakovicích
Historie železnice vedoucí přes Čakovi-
ce je spojena se společností c. k. privát-
ní Turnovsko-kralupsko-pražské dráha 
(TKPE), která měla spojit průmyslové 
podniky v okolí Liberce s Prahou a uhel-
ným buštěhradsko-kladenským revírem. 
To se stalo 16. 10. 1865 tratí z Turnova 
do Kralup. Od počátku však společnost 
uvažovala o přímém spojení s Prahou. 
K předběžnému řízení ohledně železni-
ce Neratovice–Praha došlo v roce 1868. 
Již 20. 8. 1869 byla společnosti udělena 
koncese pro dráhu z Neratovic do Prahy, 
kde se měla připojit na dráhu císaře Fran-
tiška Josefa, přicházející do Prahy z jihu. 
Jedním z tehdejších koncesionářů byl 
Alexander Schoeller, majitel čakovického 
cukrovaru, společně s Arnoštem Franti-
šek z Waldstein-Wartenbergu, Hugem kn. 
Thurn -Taxisem, Bedřichem Leitenberge-
rem a dalšími. Stavbu zahájila firma Solch 
a Tichý v červenci 1870. Otevření této 
tratě společnost plánovala na jaro 1872. 
Termín však zdržela náročná stavba žiž-
kovského tunelu a viaduktu přes údolí Ro-
kytky. Tento úsek byl svěřen zkušenému 
tuneláři Ing. Františku Ržihovi. Vzhledem 
k uvedeným potížím probíhala stavba 
značně nerovnoměrně. Zatímco 14,7 km 
dlouhá trasa Neratovice–Čakovice mohla 
být odevzdána do užívání nákladní do-

pravě 23. 10. 1871, úsek trati z Čakovic do 
Prahy byl pro veškerou dopravu otevřen 
28. 10. 1872. V roce 1883 tuto trať koupi-
la Česká severní dráha, 1. 1. 1909 byla ze-
státněna zákonem 169/1908. Po vzniku 
Československa převzaly provoz na trati 
Československé státní dráhy, které s vý-
jimkou dob protektorátu provozovaly do-
pravu do rozpadu Československa. Tehdy 
provoz převzala nástupnická organizace 
České dráhy, která se před dvaceti lety 
transformovala na dvě společnosti, kdy 
České dráhy, a. s., jsou provozovatel dráž-
ní dopravy (tedy dopravce) a společnost 
Správa železnic, s. o., provozuje drážní 
infrastrukturu.

Až do první světové války jezdilo přes 
Čakovice pět párů vlaků, končících na 
dnešním hlavním nádraží. Později po-
čet projíždějících vlaků narůstal a ně-
které vlaky končily rovněž na nádraží 
Těšnov (až do jeho zrušení). Výstavbou 
tzv. Nového spojení stanic Libeň / Vyso-
čany – hlavní / Masarykovo nádraží byla 
umožněna jízda vlaků přímo do stanice 
Masarykovo nádraží, kam jsou v součas-
né době vedeny všechny osobní vlaky je-
doucí po naší trati. Rychlíky jsou vedeny 
do stanici Praha hl. n. Pravidelnou osob-
ní dopravu provozují na trati dopravci 
České dráhy, KŽC a Arriva.

Pro potřeby průmyslových podni-
ků, jako byl cukrovar, Avia a Letov byly 
v minulosti zbudovány železniční vlečky. 
Cukrovarská byla využívána pro export 
cukru. Legendární mašinka Paul Eduard 
mnoho let dopravovala vagony bílého 
zlata na čakovické nádraží, kde byly při-
pojeny k vlakům mířícím i do dalekých 
světových destinací. Čakovickým cuk-
rem se v minulosti sladilo např. v Norsku, 
Švédsku, Švýcarsku, Maroku, Velké Bri-
tánii, na Maltě, v Kataru i na Kanárských 
ostrovech. V současné době již neexistu-
je vlečka do Letova, vlečku Avia využívá 
jako své zázemí dopravce KŽC a vlečku 
do Cukrovaru je záměr využívat pro pra-
videlné osobní vlaky zajišťující přepravu 
do sídliště.

Budova nádraží byla postavena v roce 
1875, rekonstrukce nádražních ploch 
i samotné budovy pak proběhla v 70. le-
tech 20. stol. V současné době Správě že-
leznic připravuje projekt, který by měl 
trať z Čakovic do Prahy zdvoukolejnit 
a elektrifikovat, aby se zkrátila doba jíz-
dy vlakem do centra Prahy a umožnilo se 
navýšení počtu vlaků provozovaných na 
této trati. 
///

Výběr z kronikářských zápisů 
Lukáš Landsinger

Vážení čtenáři, máte-li v albech po před-
cích podobné fotoperličky, podělte se 
s námi o historii v nich ukrytou. Zapůjč-
te nám staré fotografie, na nichž je za-
chycena obec Čakovice, Třeboradice či 
Miškovice nebo společenské a  sportov-
ní události. Naskenujeme je, vložíme do 
kronikové fotobanky a vrátíme. Nejlepší 
uveřejníme. Pro kronikáře je prosím po-
nechte na podatelně úřadu.
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přirozeného domova, abyste jejich 
populaci v přírodě zachránil?

Jako novinář a fotograf jsem se ani tak 
nesnažil ohrožené druhy do přírody 
vracet, ale spíš přinášet ostatním li-
dem svědectví o tom, že se tím někdo 
zabývá a jak náročné to ve skutečnos-
ti je. S potěšením jsem proto navštívil 
vzácných tvorů celou řadu a po celém 
světě, a to včetně jednoho, který už je 
bohužel technicky vyhynulý.
Mám samozřejmě na mysli čtyři no-
sorožce tuponosé severní, kteří při-
cestovali do keňské rezervace Ol Peje-
ta ze zoo ve Dvoře Králové nad Labem 
v poslední naději na rozmnožení. Když 

čer pod deku a nohama tam nahmatá-
te něco teplého a poměrně velkého. To 
člověk instinktivně strne a hlavou mu 
začnou vířit otázky. Co je to proboha 
za tvora? Není nebezpečný? Nebo je-
dovatý? A jak s ním vlastně naložit? 
Abych to zkrátil – ve skutečnosti mě 
vyděsil obyčejný termofor, který tam-
ní zaměstnanci bůhvíproč večer rozná-
šejí lidem do postelí. A já jsem o tom 
samozřejmě neměl ani páru.

Pořádáte fotokurzy nejen pro 
dospělé, ale i pro děti. Jaký je dětský 
svět objektivem fotoaparátu?

Je takový opravdovější a upřímnější – 
ale to asi není žádné překvapení. Děti 
se chtějí naučit fotit to, co je opravdu 
baví a z čeho mají skutečnou radost. 
U dospělých je v tom leckdy více úče-
lovosti. Učil jsem je proto fotit třeba 
šperky, dřevařské výrobky pro e-shop 
nebo zvířata proto, že si právě zaplati-
li cestu na safari. Proto jsem měl také 
velkou radost, když jsem jednou zís-
kal ve fotografické soutěži Czech Press 
Photo cenu dětské poroty UNICEF. 
Bylo to za snímek z předvolebního Li-
banonu. Dětský pohled je prostě ta-
kový přímý, nezkalený. Je důležité 
nezapomenout si hrát ani v dospělos-

O vás je známé, že máte velmi vřelý 
vztah ke zvířatům. Projevila se vaše 
láska k nim už v dětství?

Stalo se to jednou, když uprostřed 
skalky na naší zahradě přistál drak. 
Byl sice docela malý, ale mně byly sot-
va čtyři roky, takže mi připadal velký 
a šupinatý až dost. A také byl krásně 
barevný. Boky měl jasně zelené a hřbet 
hnědě skvrnitý. Že je to sameček ješ-
těrky obecné, jsem se sice dozvěděl až 
později, ale lásku k živým tvorům ve 
mně zažehl okamžitě.

Pomohl jste některým ohroženým 
druhům zvířat vrátit se do jejich 

mořských objevů, aby tu doplňovali 
čerstvé želví maso do lodí. Dělali to tak 
usilovně, že vyhubili místních tři sta ti-
síc želv za sotva sedmdesát let. Ochra-
náři se dnes snaží vysadit na ostrov je-
jich blízké příbuzné z atolu Aldabra.

Spolupracujete se zoologickou 
zahradou. V čem vaše spolupráce 
spočívá?

Dnes už chodím do zoo jen jako nadše-
ný fotograf zvířat a učitel, který chce 
stejnou věc předat svým studentům. 
Vyučuji totiž fotografii na dvou praž-
ských školách – jedné střední, dru-
hé vyšší odborné. V pražské zoo jsem 
však s fotografováním začínal, když 
jsem tam před čtvrtstoletím působil 
jako vedoucí chovatelského kroužku 
a asistent tehdejšího „dvorního“ foto-
grafa zoologické zahrady.

Dostal jste se někdy jako fotograf 
do nějaké nebezpečné nebo naopak 
humorné situace?

To je těžké říct. V Keni jednou útočí-
cí slonice těsně minula náš džíp, jin-
dy zase musel řidič motorového člunu 
na jezeře Naivasha hodně rychle cou-
vat, když se k nám vydal jeden z míst-
ních hrochů. Útoky slonů jsou však 
často spíš předstírané, takže to vypa-
dá nebezpečněji, než to ve skutečnosti 
je. Hroši naopak zabijí v Africe ročně 
víc lidí než lvi, krokodýli a žraloci do-
hromady, takže se vyplatí opatrnost, 
i když k vám jeden z nich zdánlivě klid-
ně plave.
Každopádně jsem se díky práci foto-
grafa dostal do spousty zajímavých 
situací. Měl jsem příležitost přelétat 
v helikoptéře nad aktivní sopkou, na 
paraglidu nad korálovým ostrovem, 
zúčastnit se romské náboženské pouti 
ve francouzském národním parku Ca-
margue nebo fotit živý lidský mozek 
při neurologické operaci. A samozřej-
mě jsem zažil i věci, po kterých jsem se 
musel smát sám sobě.
Představte si, že v ubytovně upro-
střed keňské rezervace vklouznete ve-

jsem za nimi byl já, byli ještě všich-
ni. Dnes už jsou oba samci po smrti, 
mezinárodní tým vědců však pracu-
je na možnosti oživení jejich poddru-
hu umělým oplodněním pomocí dříve 
odebraného spermatu.
Vypravil jsem se také třeba za velmi 
vzácnými fidžijskými leguány, kteří 
museli vydržet deset tisíc kilometrů 
dlouhou plavbu Tichým oceánem na 
voru z utržené vegetace, aby se z Ame-
riky na Fidži dostali, nebo do rezerva-
ce želv obrovských na ostrov Rodri-
gues. Ten je sice ztracený uprostřed 
Indického oceánu, přesto si k němu 
našli cestu mořeplavci v dobách zá-

ti – a to zdaleka neplatí jen pro foto-
grafy.

Máte nějaký fotografický nebo 
cestovatelský sen?

Takových bych dokázal vyjmenovat 
dvanáct do tuctu. Rád bych se vypra-
vil třeba na ostrov Komodo za tamními 
skutečnými „draky“ nebo na Vánoční 
ostrov zdokumentovat masovou mig-
raci červených krabů.

Jaké ostrovy jste v souostroví 
Cookovy ostrovy navštívil? Plánujete 
se tam ještě někdy vrátit?

Kromě hlavního ostrova Rarotonga, 
kde žije naprostá většina z necelých 
dvaceti tisíc „Cookanů“, jsme s mou 
ženou a půvabnější polovičkou naší 
autorské dvojice Markétou navštívi-
li ještě tři odlehlejší ostrovy – Aitu-
taki s velkými suchozemskými kraby 
a trojúhelníkovou lagunou, která je prý 
ještě hezčí než proslulý atol Bora Bora, 
Mangaiu s pohřebními jeskyněmi pů-
vodních obyvatel a ostrov Atiu, kde žijí 
vzácné druhy ptáků včetně endemické 
salangany atiuské obývající zdejší jes-
kyně. Je příbuzná salanganám ostrov-
ním, z jejichž hnízd se v Asii vaří po-
lévka, a v jeskynní temnotě v podstatě 

Michael Fokt:  
Most mezi lidmi a přírodou
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Rozhovor /// Rozhovor /// 

Fotografie je univerzální jazyk, kterému nakonec díky empatii porozumí každý. Mluví 
totiž srdcem. Srdce Michaela Fokta tluče pro fotografii přírody. Rád ale na svých 
cestách poznává i kulturní rozmanitosti, architektonické skvosty a svérázné charaktery 
lidí. Nejvíce ho asi překvapily zvyky domorodců na Cookových ostrovech.
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Školství ///

prostory v bezprostřední blízkosti školy. 
A paní učitelky nejenže na děti dohlížely, 
ale také přidaly ruce k dílu.

Děti nasbíraly 7 pytlů plastu a 8 pytlů 
dalšího klasického odpadu. Dokonce při-
kutálely i vyhozenou pneumatiku. Mezi 
odpadky, které žáci nasbírali, se našly 
i opravdové rarity, jako byla část umělého 
vánočního stromku, jedna bota, plastový 
boxík na šanony, kabelka, letadýlko a jiné.

„Děkuji paním učitelkám, které jsou 
nám několik let věrné a hlásí své třídy na 
naši úklidovou akci. Naše velké poděko-
vání patří hlavně dětem, které se i přes 
nepřízeň počasí vrhly do úklidu s nadše-
ním,“ konstatuje Michaela Kubernatová.

Celou akci doprovázel dětský smích. 
Panovala zde skvělá atmosféra, což do-
kazuje, že venkovní aktivity děti prostě 

„Když úklidová akce před lety začínala, 
účastnily se ji pouze dvě třídy, v letošním 
roce uklízelo již 8 tříd prvního stupně. 
Jednalo se o 1. D, 2. D, 2. E, 2. A, 3. A, 4. A, 
4. B a 0. P,“ říká Michaela Kubernatová ze 
spolku NAČOS.

Před samotným úklidem byly děti řád-
ně poučeny, jak postupovat v případě, 
když najdou nebezpečný odpad, a jakým 
způsobem odpad třídit. Byly jim rozdá-
ny rukavice a pytle na odpad. Hned poté 
se děti s nadšením pustily do sbírání od-
padků v oblasti bytových domů nedale-
ko budovy školy, v ulici K Sedlišti, kolem 
čakovického koupaliště, v oblasti ulice 
U Párníků, v zámeckém parku, v Husově 
parku, v oblasti bytových domů u soko-
lovny a na náměstí Jiřího Berana. Samo-
zřejmě si žáci nezapomněli řádně uklidit 

baví. A tak se již těší na podzimní sáze-
ní tulipánů.

A Michaela Kubernatová k tomu 
s úsměvem dodává: „Děti a paní učitelky 
se ptaly, zda i letos budeme pořádat pod-
zimní sázení cibulovin s jejich účastí, tak 
jak to bylo před covidem. Budeme a moc 
se těšíme.“

Okrašlovací spolek NAČOS pořádá ka-
ždoročně dva úklidy na území městské 
části Praha-Čakovice v rámci celorepub-
likové akce Ukliďme Česko. První pro-
bíhá právě se žáky z čakovické základní 
školy a za několik dní na ni navazuje dru-
há úklidová akce, které se účastní oby-
vatelé Čakovic, Miškovic a Třeboradic 
a kam přivedou své rodiče již zkušení 
školáci. ///

Michaela Šimůnková

I letos se žáci z čakovické ZŠ účastnili 
celorepublikové akce Ukliďme Česko
Již 8. ročník tradičního úklidu pro žáky ze Základní a mateřské školy Dr. Edvarda Beneše organizoval 
31. března okrašlovací spolek NAČOS. V letošním roce s organizací celé akce pomohla Lucie Hořejší ze 
Ski RUN Čakovice – OCR Team.
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Rozhovor ///

nefotitelné. Určitě bych se na Cookovy 
ostrovy rád vrátil a prohlédl si třeba 
atol Manihiki, kde jsou farmy na tam-
ní proslulé černé perly. Je to ale trochu 
z ruky a na světě je spousta dalších 
krásných míst k poznávání.

Jací jsou místní obyvatelé?
Odpovím vám takovým minipříbě-
hem. Na hlavním ostrově jsme narazi-
li na celkem obyčejnou budovu s tro-
pickou zahradou obehnanou plůtkem 
vysokým asi po kolena. Náš průvodce 
nám prozradil, že je to jediná místní 
věznice. Kdyby takhle vypadal krimi-
nál u nás, byl by do pěti minut úplně 
prázdný. Odtud však nikdo nemá dů-
vod utíkat. Zdejších ani ne deset cho-
vanců je tu povětšinou za rvačky v opi-
losti a podobné prkotiny.
Kdyby navíc odešli, vesničané by je 
poslali zpátky, aby si šli hezky těch pár 
týdnů dokroutit. Proč také ne – ve vě-
zení funguje kroužek místních tanců 
a podobné vymoženosti. Když je po-
třeba, můžou jít vězni domů pomá-
hat se sklizní a na noc se vrátit zpátky. 
Místní se dodnes chlubí, že tu před pár 
lety měli dokonce jednoho vraha. Prý 
zabil svou ženu. Ale to byla naprostá 
výjimka.

Tedy sečteno a podtrženo – místní jsou 
přátelští a žijí pohodovým tempem, 
který tomuto tropickému ráji sluší. 
Sekají latinu, protože tu vlastně kaž-
dý každého zná. Funguje to jako u nás 
na menším městě. Vynalezli i sympa-

tickou odpověď na církevní výmysl 
v podobě prohibičních nedělí. Říka-
jí mu rituál tumunu, a jak probíhá, to 
každému rád prozradím na čakovické 
přednášce. A samozřejmě mají všech-
ny vymoženosti civilizace včetně aut, 
elektřiny, coly, piva a smažených chip-
sů. Těch posledních věcí mají dokonce 
tolik, že nemálo z nich trpí nadváhou 
a cukrovkou.

Zabýváte se kromě cestování, 
fotografování a výuky fotografie ještě 
něčím jiným?

Ano i ne zároveň. Během covidu, když 
se dalo cestovat jen obtížně, a tudíž mi 
zbýval čas i nějaké ty peníze, jsem za-
čal sbírat historické fotoaparáty. Mám 
jich už skoro tři stovky – k určité neli-
bosti Markéty, která na ně naráží všu-
de možně po bytě. Mít však víceméně 
zmapované více než století vývoje fo-
tografie pod vlastní střechou je skvě-
lý pocit. ///

Michaela Šimůnková

Fo
to
: M
ic
ha
el
 F
ok
t

Fo
to
: M
ic
ha
el
 F
ok
t

Městská část Praha-Čakovice vás srdečně zve na poutavou přednášku význam-
ného novináře, fotografa a cestovatele Michaela Fokta, který spolupracuje s 
mezinárodním časopisem GEO, s online vydáním National Geographic, s českými 
geografickými magazíny, s Českou televizí a s Českým rozhlasem 2. Za svou foto-
grafickou práci byl oceněn několika prestižními mezinárodními cenami.  
Michael Fokt se s vámi podělí o své cestovatelské a dobrodružné zážitky 24. květ-
na od 19 hodin v Schoellerově sále čakovického zámku tentokrát z výpravy na 
Cookovy ostrovy.
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Školství ///

V sále SOŠ a SOU se v 15.00 hodin sešlo 
více než 200 diváků z řad vzácných hos-
tů, žáků, kamarádů, rodičů, učitelů.

Celou soutěž bravurně provázel mode-
rátor a herec pan Jan Čenský.

Mezi diváky zasedlo mnoho čest-
ných hostů jako např. radní pro škol-
ství a sport MHMP Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, starosta městské části Pra-
ha 9 – Čakovice Ing. Jiří Vintiška, ředi-
telka odboru školství a mládeže MHMP 
Mgr. Lenka Němcová a další vzácní hos-
té. Do poroty přijalo pozvání 10 osobnos-
tí společenského a kulturního života jako 
např. herečka Lucie Benešová, Naďa Kon-
valinková, zpěvačka Hanka Křížková, ře-
ditelka ZUŠ Marie Podvalové Ivana Heř-
mánková a další.

Miss a ideální mladý muž 2023 
SOŠ a SOU Praha-Čakovice
Soutěž ve volbě miss a ideálního mladého muže patří na naší škole 
neodmyslitelně k začátku jara. Letos připadla na 22. března, a to 
poosmnácté. Podeváté v ní společně soutěžilo 6 žákyň a 6 žáků naší školy.

Diváci ve zcela zaplněném sále měli 
možnost zhlédnout pestrý, téměř třího-
dinový program, jak v podání samotných 
soutěžících, tak i vystoupení hostů.

Celá soutěž byla zahájena kabaretní 
hudební revuí „Narozeninová“, kde se po-
prvé soutěžící předvedli a zavzpomínalo 
se na všech 17. ročníků, které již proběh-
ly. Diváci se setkali téměř se všemi absol-
venty, kteří v historii soutěže získali titul 
Miss nebo Ideální mladý muž. V této čás-
ti soutěže se moderování skvěle ujali žáci 
Klára Pinterová a Albert Gago.

Přítomní poté sledovali další tři dis-
ciplíny, kterými byly volná disciplína, 
předvedení originálního plážového mo-
delu a módní přehlídka svatebních šatů 
a obleků.

V letošním ročníku získala titul Miss 
sympatie v internetovém hlasování divá-
ků Nikol Termerová a titul Muž sympatie 
vybojoval Jiří Bílek.

Titul 2. vicemiss SOŠ a SOU Praha-
-Čakovice získala žákyně prvního roční-
ku oboru Kuchař Natálie Hamour, druhé 
místo a titul 1. vicemiss vybojovala žá-
kyně 1. ročníku oboru Chovatel cizokraj-
ných zvířat Nikol Termerová.

Vítězkou a zároveň držitelkou titulu 
Miss 2023 se stala žákyně prvního roč-
níku oboru Podnikání Šárka Csudaiová. 
Gratulujeme.

Také chlapci soutěžili o své tituly. 
3. ideálním mladým mužem se stal Domi-
nik Kříž z 2. ročníku oboru Gastronomie, 
v závěsu na druhém místě skončil a titul 

2. ideální mladý muž získal Ali El Fahem 
z 2. roč. oboru Kuchař-číšník. Oběma se 
vedlo v soutěži velmi dobře a sklízeli od 
publika bouřlivé ovace.

Ideálním mladým mužem pro rok 2023 
se stal Petr Dodek z 1. roč. oboru Kuchař-
-číšník, i jemu od nás patří velká gratula-
ce. Všechny soutěžící paní ředitelka od-
měnila pochvalou a pamětním listem.

Soutěžící si zaslouží náš velký obdiv 
a poděkování, protože pro nás připra-
vili svými vystoupeními mnoho zážitků 
a mohli jsme společně prožít pěkné jar-
ní odpoledne.

Velké poděkování patří paní ředitelce 
Mgr. Věře Novákové za podporu realiza-
ce 18. ročníku této soutěže a také všem 
sponzorům, bez kterých by určitě sou-
těžící neobdrželi tak hodnotné a krás-
né dary. A co říká o soutěži přímo paní 
ředitelka SOŠ a SOU Praha-Čakovice, 
Mgr. Věra Nováková? „Cílem soutěže je 
smysluplné využití volného času našich 
žáků, protože nuda je strašná věc. Na-
ším záměrem je, aby měli žáci nějaké vy-
žití. Mohli tančit, sportovat, zpívat. Jsem 
ráda, že tohle vše jim můžeme nabíd-
nout. Z výsledků mám velkou radost. Pro 
porotu bylo velice těžké někoho vyřadit 
těsně před branou finále, protože všichni 
soutěžící byli naprosto skvělí.“ ///

Mgr. Antonín Anders

Poznámka redakce:
 Přípravy soutěže probíhaly již ně-
kolik týdnů předem, a to zejména 
díky aktivitě hlavního organizá-
tora, pana učitele Mgr. Antonína 
Anderse, a samotných soutěžících. 
Výchovný poradce Antonín Anders 
se bravurně zhostil již před 18 lety 
nejen role režiséra, zvukaře, cho-
reografa a produkčního, ale také 
skvělého baviče. Za jeho profesi-
onální přístup a skvělou práci mu 
na závěr programu soutěže Miss 
a ideální mladý muž vedení školy 
SOŠ a SOU Praha-Čakovice v čele 
s ředitelkou Věrou Novákovou 
slavnostně poděkovalo.
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V pátek 31. března probíhala v celé Čes-
ké republice akce s názvem Noc s Ande-
rsenem. Základní škola Dr. E. Beneše si 
pro žáky připravila Podvečer s Ander-
senem. Celý program probíhal ve škol-
ní knihovně a byl určen především pro 
žáky prvního stupně. Mezi děti zavítal 
samotný Hans Christian Andersen, který 
se žákům představil v otevřeném rozho-
voru a vylíčil jim průběh svého života. 
Děti si vyslechly pohádku Císařovy nové 
šaty a na pracovní list poté navrhova-
ly nové šaty pro císaře. Dále na základě 
informací od pana Andersena vyluštily 
křížovku a také hledaly zatoulaný hrá-
šek. Potom bylo přichystáno drobné ob-
čerstvení, které si děti vychutnaly při po-
slechu pohádky Princezna na hrášku. Na 
závěr večera proběhlo vyhlášení soutěže 
Mladý Andersen (soutěž pro žáky školy, 

která spočívala v napsání a ilustrování 
vlastní pohádky). Soutěže se účastnilo 
více než 40 žáků a v rámci ročníků jsme 
vyhlásili tyto vítěze: 1. M David Janák 
(Jak Davídek našel Hafíka), 2. E Ellen Ha-
mmerová (Záchrana podzemní říše), 3. X 
Andrea Šroubková (Lví opál), 4. M Lukáš 
Kratochvíl (Jirkův poklad), 5. D Johana 
Muchková (Ach, jsem tak unavená), 6. F 
Hana Petrů a Lucie Černínová (Výprava 
za Kentaurem), 8.A Emilia Trollerová (Já 
a můj kamarád). Věcné odměny žákům 
předal sám pan Andersen, který jim ještě 
přečetl svou první pohádku, kterou kdy 
napsal, a sice Křesadlo. Celý večer se 
opravdu vydařil a děti odcházely domů 
nadšené. 
///

Mgr. Petra Zusková,
speciální pedagog – ZŠ Dr. E. Beneše

Podvečer s Andersenem na Základní škole 
a mateřské škole Dr. Edvarda Beneše

Školství ///
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Mobilní sběr nebezpečných odpadů
a potravinářských olejů 2023

Datum – den Praha - Čakovice
Zastávka čas od – do

Po – Pá So

3. 6. – so
22. 7. – so
29. 8. – út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20
2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50
3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20
4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50
5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20
6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50
7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20
8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.

Při  mobilním  (zastávkovém)  sběru 
lze bezplatně odložit následující dru-
hy  nebezpečného  odpadu: kyseliny, 
rozpouštědla, zásady, pesticidy, fotoche-
mikálie, zářivky a jiný odpad s obsahem 
rtuti, baterie a akumulátory, barvy, tis-
kařské barvy, lepidla, pryskyřice, moto-
rový olej, nepoužitelná léčiva a cytosta-
tika, potravinářský olej a tuk (uzavřený 

v PET lahvích), detergenty obsahující 
nebezpečné látky (čistící prostředky). 
Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách!
Nelze  odložit:  stavební opad, objemný 
odpad elektrozařízení apod.

V případě, že svozové vozidlo nena-
leznete na příslušné zastávce dle harmo-
nogramu, kontaktujte řidiče tohoto vo-

zidla na telefonním čísle 284 098 887, 
284 098 888. Mobilní svoz zajišťují vždy 
dvě vozidla současně, je tedy nutné řidi-
či sdělit na jaké městské části a zastávce 
svozu se nacházíte. Není předem urče-
no, jaké vozidlo bude danou trasu svážet. 
Z tohoto důvodu se může stát, že bude-
te muset kontaktovat všechna telefonní 
čísla. ///

VOK na objemný odpad 
2023
Tyto kontejnery zajišťuje a financuje 
MHMP a tím i stanovuje podmínky výbě-
ru odpadu a druhu odpadu, který do VOK 
patří. Upozorňujeme, že do těchto nádob 
je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, 
(tj. televize, lednice, pneumatiky, chemiká-
lie, zářivky, autobaterie), dále odpad sta-
vební a živnostenský a také bioodpad (na 
ten jsou přistavovány speciální VOK jen na 
bioodpad, tj. na větve, trávu, ovoce atd.).

Z MHMP máme  přiděleno  na  období 
1–6/2023 16 ks VOK
květen 3. 5. , 17. 5. , 31. 5.
červen 14. 6. , 18. 6.

Kontejnery budou přistavovány ve stře-
du ve 14.00 hod. a odvoz bude
ten samý den v 18.00 hod.

Květnové blokové čištění 
komunikací
3. 5. Třeboradice – Babiččina, Viktorčina, 
Adélčina, Jirsákova v úseku Schoellerova–
Tryskovická, Králova
10.  5.  Čakovice – Danielova, Hrdinova, 
U Bílého mlýnku
17. 5. čakovické sídliště – Marie Podvalové 
v úseku od smyčky BUS MHD, Blachutova,  
Hakenova, Marty Krásové, Tryskovická v úse-
ku Bermanova – Marie Podvalové
24. 5. Čakovice – Na Barikádách v úseku U Bí-
lého mlýnku – Polabská, Plajnerova v úseku 
U Bílého mlýnku – Polabská, Vyhlídkova v úse-
ku U Bílého mlýnku – Polabská, Beckovská
31. 5. Třeboradice + čakovické sídliště – 
Šircova, Panklových, Zaháňských, Bayero-
va, Bermanova, Theinova
Prosíme občany, aby respektovali dopravní 
značení a svá vozidla na uvedený termín blo-
kového čištění komunikací přeparkovali. ///

VOK na bioodpad 2023
Tyto kontejnery jsou určeny na zahradní 
odpad – listí, trávu, větve, neznečištěnou 
zeminu, případně kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu bez živočišných 
zbytků. VOK na bioodpad zajišťuje a fi-
nancuje MHMP.

Z MHMP máme  přiděleno  na  období 
1–6/2023 12 ks VOK na bioodpad

květen 13. 5. , 27. 5.
červen 10. 6. , 24. 6.

Kontejnery budou přistavovány v sobotu 
od 9.00 do 12.00 hod.

Stanoviště kontejnerů:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova 1 ks
Miškovice – Na Kačence 1 ks

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha -Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha -Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Otevírací doba 
Podatelna:
pondělí 8–12, 13–17
úterý 8–12, 13–16
středa 8–12, 13–16
čtvrtek 8–12, 13–16
pátek 8–12

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e-mailem.

Pokladna, odbory:
nám. 25. března 121/1
pondělí 8–12, 13–17
úterý po tel. domluvě
středa 8–12, 13–16
čtvrtek po tel. domluvě
pátek po tel. domluvě

Telefon: 283 061 419

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e-mailem.

Kontakty /// 

Pro veškerý provoz byla 17. dubna uza-
vřena zbylá část ulice Ke Stadionu, která 
nebyla rekonstruována na podzim mi-
nulého roku. Jedná se nejdříve o úsek 
od provozovny společnosti PAS po vjezd 
na parkoviště u cukrovarských bytovek 
a posléze i o úsek mezi Cukrovarskou 
a zmíněným vjezdem.

Změny autobusů a trolejbusu
Po celou dobu linky MHD jezdí tak, jako 
při poslední podzimní části uzavírky.

Linky 140, 158, 166 a 915 jsou vede-
ny směrem z centra kolem zámku, přes 
náměstí a kolem stadionu přes zastávku 
Oderskou (a zpět).

Linky 58 a 202 jezdí centrem Čakovic 
a nezajíždějí ke koupališti a na Oderskou.

Školní linka 275 jezdí ke škole i ze ško-
ly po jiné trase.

Pozor, na náměstí J. Berana jsou za-
stávky „opačně“, tedy z centra přijede 
autobus na zastávku blíže škole a naopak 
do centra odjíždějí autobusy z náměstí.

Omezení pro automobily
Příjezd k provozovně společnosti PAS je 
možný od koupaliště po ulici Ke Stadionu.

Příjezd k nádraží je možný pouze omeze-
ně! Přijíždět je možné staveništním přejez-
dem v Jizerské ulici u sokolovny (viz foto 
níže). Do Jizerské ulice je možné se dostat 
pouze z Něvské ulice a dále ulicí Otavskou.

„Ulička“ za společností Auto Elso není 
určena k dopravě na nádraží. Nevyužívej-
te tedy prosím tuto trasu, je určena pou-
ze pro místní obyvatele a podnikatele. 
K dopravě na nádraží využijte přestup na 
zastávkách MHD Čakovický zámek nebo 
Cukrovar Čakovice nebo využijte bezmo-
torovou dopravu.

Při odjezdu od školních budov v Ji-
zerské využijte ulici Dr. Marodyho (a to 
buď k Cukrovarské, nebo zpět k Něvské 
a Otavské a do ulice Ke Stadionu). Na 
konci Jizerské u sokolovny byste narazili 
na slepou cestu pouze k nádraží.

Pozor také na vyhrazená stání na par-
kovišti u cukrovarských bytovek, dochází 
zde k pravidelným kontrolám, popř. vyu-
žijte tu část, která je vyhrazena pro ná-
vštěvy (bez nutnosti karty). 

 Foto níže nezahrnuje poslední úsek, 
který bude také součástí uzavírky – fia-
lová barva je v poslední etapě od vjezdu 
na parkoviště k Cukrovarské. ///

Uzavírka ulice Ke Stadionu
Předpoklad uzavírky komunikace Ke Stadionu 
je do 15. června.



24  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 05–2023 /// U nás v Čakovicích 25

Sport /// U násSport /// U nás

Kdy se objevil první nápad na knihu? 
Byl váš nebo vás s touto možností 
někdo oslovil?

Knihu jsem chtěl napsat již v minulos-
ti a myslím, že asi třikrát to tak nějak 
začalo, ale asi nebyla správna konsta-
lace Slunce a Pluta, proto to skončilo. 
Další příležitost mi zkřížila cestu po 
posledním venkovním závodu v sezó-
ně po Tokiu, který pořádal lukostře-
lecký oddíl v Odolenì Vodě. Oslovil mě 
jednatel jednoho nakladatelství, jehož 
syn závodil v Odolce. Tak nějak jsme si 
vyměnili kontakty a publikace začala 
vznikat, ale trvalo to dva roky, než se 
do nakladatelství poslal rukopis.

Autorkou je Veronika Macková. 
Musela vás i trochu přemlouvat?

Veronika Macková, která dřív pracova-

la pro Českou televizi, je skalní fanyn-
ka a propagátorka parasportu v České 
republice. Tak trochu to odnesla a pře-
mlouvat mě nemusela. Když na někoho 
míříte z luku a chcete kladnou odpo-
vìï na svou otázku, tak… Verča s nabíd-
kou, že to bude muset napsat, souhla-
sila. (směje se)

Jak dlouho kniha vznikala?
Trvalo to dlouhé dva roky, než jsme 
knihu upekli, ale do zhruba 160 stran 
jsme nacpali 22 let, což byl pro Veroni-
ku oříšek. Ale pro čtenáře štěstí, pro-
tože jinak by si ke knize museli koupit 
cestovní kufr, aby ji odvezli z knihku-
pectví.

Jak jste se cítil, když jste držel knihu 
o sobě samém?

David Drahonínský 
se ve svém životopisu 
ohlíží za dosavadním 
životem a hledí i do 
budoucnosti

Máme zde sousedy, které znají po celé Praze 9. Máme tu také sousedy, které znají po celé Praze, ale i ty, 
o nichž se ví po celé zemi. Máme tu ale jednoho, o němž se ví po celém světě. Je to několikanásobný 
olympijský medailista a světový rekordman v lukostřelbě David Drahonínský. Ten společně s Veronikou 
Mackovou sepsal knihu Jsem zlatý kripl. „S názvem byl trochu problém, ale byl to můj návrh a přes to vlak 
nejel. Název možná tak trochu otevře společnosti oči. Jelikož bariéry v hlavách lidí jsou daleko horší než ty, 
které vznikají kvůli jejich rozhodnutí,“ říká v rozhovoru pro magazín U nás v Čakovicích.

Byl to zajímavý pocit. Prostě máte 
v rukách výsledek nejen svojí práce, 
ale práce, na které se podílelo mnoho 
lidí. Takže trochu obava, zda se to bude 
líbit lidem, kteří utratí asi 350 korun. 
Ale naštěstí 150 stran nepředstavuje 
moc velké riziko, kdyby mě s ní nespo-
kojená čtenářka chtěla umlátit. Ale po 
napadnutí davem nespokojených čte-
nářů by jisté riziko trvalých následků 
hrozilo. (směje se)

Počítám, že vedle naprosto vážných 
témat tam bude i dávka vašeho 
humoru, že?

To si budou muset lidé koupit, aby se 
to dozvěděli. Nebo půjčit v knihov-
ně v Třeboradicích, kam jeden výtisk 
dám.
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Volejbalisté TJ Avia Čakovice zvou fanoušky na své 
zápasy v pražské 3. třídě
Zápasy na domácím hřišti za sokolovnou (tenisovou halou) jsou následující:
11. května, 18.00, Čakovice A – Košíře B
16. května, 18.00, Čakovice A – Př. vědy B
25. května, 18.00, Čakovice A – H. Počernice B
1. června, 18.00, Čakovice A – Košíře A
8. června, 18.00, Čakovice A –  Řepy D
15. června, 18.00, Čakovice A – Řepy B

Kompletní  seznam zápasů,  včetně  těch venkovních, najdete na  facebookovém 
profilu: https://www.facebook.com/volejbalcakovice. ///

V duchu vašeho humoru je mi jasné, 
že název knihy „Jsem zlatej kripl“ byl 
váš nápad…

Tak při pohledu na mě vás snad ne-
napadne zlatý sněhulák. S názvem byl 
trochu problém, ale byl to můj návrh 
a přes to vlak nejel. Jak jsem již zmiňo-
val, lidé, kteří se mnou jednali, si uvě-
domovali, s kým mají tu čest, že se tre-
fuji na celkem velkou vzdálenost a že 
oni moc dobře kličkovat neumí. Moje 
vyjednávací schopnosti jsou prostě 
skvělé. (směje se)

Může vám pomoct k dalšímu 
zviditelnění se? A třeba i ke 
zvýšenému zájmu sponzorů?

Tak ke zviditelnění určitě ano. Budu 
rád, když pomůže i k propagaci para-
sportu. No a název možná tak trochu 
otevře společnosti oči. Jelikož bariéry 
v hlavách lidí jsou daleko horší než ty, 
které vznikají kvùli jejich rozhodnutí. 
Prostě se občas jako kripell v naší spo-
lečnosti cítím. No a s těmi sponzory to 
tak žhavé asi nebude. Nicméně děku-
ji všem, kteří mě podporují! Pokud se 
nějaký ten sponzor objeví, ať kontak-
tuje Sportovní klub Jedličkova ústavu 
v Praze a podpoří jejich aktivity nebo 
Český paralympijský výbor a také Čes-
ký lukostřelecký svaz. Do darovací 
smlouvy dá, že jsou to peníze na lu-
kostřelbu, a já vyrazím s týmem kole-
gů na zimní přípravu třeba do Dubaje. 
Nebo nakoupí pro nás lukostřelce vy-
bavení a podobné věci. Utratit ty pro-
středky nebude problém.

Jaký je teď váš nejbližší program 
a jaké jsou závodní vrcholy letošního 
roku?

Program je nabitý a vše se točí kolem 
lukostřelby. Tréninky a rehabilitace 
v plném proudu. Tento rok mě čeká 
nominace na hry v Paříži, které se ko-
nají v příštím roce, a já se budu moct 
nominovat v červenci během MS, kte-
ré se bude konat v Plzni nebo o měsíc 
později v Rotterdamu na ME. ///

Michal Káva

Rozpisy zápasů – JARO 2023
Kolo Datum Čas Č. z. Kategorie Domácí Hosté

8. kolo 15. 4. 23 9:00 118 ženy TJ Avia Čakovice TJ Sokol Bakov
8. kolo 15. 4. 23 10:15 422 starší žáci TJ Avia Čakovice TJ Sokol Bakov
8. kolo 15. 4. 23 11:20 517 starší žačky TJ Avia Čakovice TJ Sokol Bakov
8. kolo 15. 4. 23 12:25 607 mladší žáci TJ Avia Čakovice TJ Sokol Bakov
8. kolo 15. 4. 23 13:30 707 mladší žačky TJ Avia Čakovice TJ Sokol Bakov
8. kolo 15. 4. 23 14:35 817 koeduci TJ Avia Čakovice TJ Sokol Bakov

10. kolo 29. 4. 23 8:30 522 starší žačky TJ Avia Čakovice KNH Spoje Praha
10. kolo 29. 4. 23 9:35 322 dorostenky TJ Avia Čakovice KNH Spoje Praha
10. kolo 29. 4. 23 10:50 429 starší žáci TJ Avia Čakovice KNH Spoje Praha
10. kolo 29. 4. 23 11:55 609 mladší žáci TJ Avia Čakovice KNH Spoje Praha
10. kolo 29. 4. 23 13:00 214 dorostenci TJ Avia Čakovice KNH Spoje Praha
10. kolo 29. 4. 23 14:15 821 koeduci TJ Avia Čakovice KNH Spoje Praha
10. kolo 29. 4. 23 15:20 13 muži TJ Avia Čakovice KNH Spoje Praha
12. kolo 20. 5. 23 9:00 215 dorostenci TJ Avia Čakovice NH Řevnice
12. kolo 20. 5. 23 10:20 611 mladší žáci TJ Avia Čakovice NH Řevnice
12. kolo 20. 5. 23 11:30 436 starší žáci TJ Avia Čakovice NH Řevnice
12. kolo 20. 5. 23 12:40 18 muži TJ Avia Čakovice NH Řevnice
13. kolo 27. 5. 23 9:00 711 mladší žačky TJ Avia Čakovice Sokol Březno
13. kolo 27. 5. 23 10:05 127 ženy TJ Avia Čakovice TJ Žatec
13. kolo 27. 5. 23 11:20 527 starší žačky TJ Avia Čakovice Sokol Březno
13. kolo 27. 5. 23 12:25 216 dorostenci TJ Avia Čakovice TJ Žatec
13. kolo 27. 5. 23 13:40 328 dorostenky TJ Avia Čakovice Sokol Březno

I. liga muži – JARO 2023
Kolo Datum Den Č. z. Čas Homácí Hosté

1. kolo 1. 4. 23 SO 81 16:00 TJ Avia Čakovice TJ S. Kyšice
2. kolo 2. 4. 23 NE 88 11:00 TJ Avia Čakovice Sokol Tymákov A
4. kolo 16. 4. 23 NE 95 11.00 TJ Avia Čakovice Sokol Svinov
9. kolo 14. 5. 23 NE 118 11:00 TJ Avia Čakovice SK Studénka

I. liga ženy (Skupina E) – JARO 2023
Kolo Datum Den Č. z. Čas Homácí Hosté

1. kolo 2. 4. 23 NE 864 9:00 TJ Avia Čakovice Spartak Modřany
2. kolo 16. 4. 23 NE 870 9:00 TJ Avia Čakovice TJ S. Nezvěstice
5. kolo 1. 5. 23 PO 879 9:00 TJ Avia Čakovice KNH Spoje Praha
9. kolo 10. 6. 23 SO 892 14:00 TJ Avia Čakovice KNH Chomutov

10. kolo 11. 6. 23 NE 895 9:00 TJ Avia Čakovice Baník Most NH



26  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz26  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 05–2023 /// U nás v Čakovicích 27

Senioři /// U nás Kalendář /// U nás

2. ÚT
O ztraceném kuřátku
Pohádkové představení 
pro děti divadla Funfárium 
se koná od 9.30 v půdním 
prostoru čakovického zámku. 
Vstupné je 50 Kč.

3. ST
Hurá do školy aneb jak 
podpořit dítě při nástupu 
do školy?
Na workshop se speciální pe-
dagožkou zve rodiče Cirkus – 
centrum pro rodinu od 19 do 
20.30 hod. Více informací na 
www.centrumcirkus.cz.

6. SO
Staročeské máje
Zahájení akce je ve 13 hodin 
u miškovického rybníka, ve 
14 hodin dorazí krojovaný 
průvod k třeboradickému 
rybníku a následně bude 
pokračovat na náměstí 
Jiřího Berana. Těší se na vás 
Baráčníci Čakovice.

10. ST
Den otevřených dveří 
Základní umělecké školy 
Marie Podvalové
Zájemci si mohou prohléd-
nout budovu školy a navštívit 
vyučování uměleckých před-
mětů od 14 hodin.

Koncert a výstava rodičů 
s dětmi aneb jablko ne-
padá daleko od stromu
Výstava v ZUŠ Marie Pod-
valové bude zahájena v 17 
hodin a od 18 hodin se na 

koncertě můžete zaposlou-
chat do nádherné hudby.

11. ČT
Vyrábíme macramé 
andílka pro maminku
Dílničku pro děti od 5 let 
otevře od 16.30 do 18 hod. 
Cirkus – centrum pro rodinu. 
Více informací na  
www.centrumcirkus.cz.

Shamwari, Lístek, Bole-
slav, Gaudium
Koncert v rámci Čakovického 
festivalu sborového zpěvu 
můžete navštívit od 18 hodin 
v Schoellerově sále čakovické-
ho zámku. Vstupné  
dobrovolné.

13. SO
Férová snídaně na čako-
vické farní zahradě
Komunitní snídaně na pod-
poru pěstitelů ve světě začíná 
v 10 hodin. Princip snídaně 
je jednoduchý. Účastníci si 
v košíku přinesou fairtradové 
a lokální potraviny. Může to 
být fairtradový čaj, káva, džus, 
domácí koláč, bábovka s fair-
tradovým kakaem a cukrem, 
fairtradové banány. To vše 
mohou doplnit lokálními pro-
dukty, jako jsou vajíčka, mléko, 
sýry či zelenina od místních 
farmářů. Bližší informace na 
www.ferovasnidane.cz,  
www.facebook.com/ferovas-
nidane.

14. NE
Řepský sousedský sbor, 
Cantus Feminae, Arytmie 
Praha, Camerata

Na další festivalový koncert 
se můžete těšit od 17 hodin 
v kostele sv. Remigia. Vstupné 
dobrovolné.

15. PO
(Ne)konečná přednáška
Přemýšleli jste někdy o veli-
kosti nekonečna? Tak na tuto 
otázku a mnoho dalších s ne-
konečnem souvisejících vám 
odpoví další přednáška z cyklu 
Kavárna pro (ne)znalce, která 
se koná v budově Gymnázia 
Čakovice od 15. 30.

16. ÚT
Naše poslední tango - 
mimi kino
Spolek Bílej Mlejn zve na 
promítání filmu pro dospělé 
s dětmi od 9.30 na půdu ča-
kovického zámku. Více infor-
mací na : https://www.face-
book.com/BilejMlejn

20. SO
Čakovické trhy
Na trhy na náměstí Jiřího 
Berana, které se budou konat 
pravidelně každou sobotu od 
8 do 12 hodin, vás srdečně zve 
městská část Praha-Čakovice. 
Děti se mohou těšit od 20. do 
27. května na pouťové atrakce.

Guláš ŠOU
Tradiční soutěže týmů o nej-
lepší guláš se můžete zúčast-
nit v hospůdce U Daniela od 
14 hodin.

21. NE
Sázení letniček a bylinek
Sázet letničky a bylinky 
můžete se spolkem Načos od 

14 hodin u pošty v Čakovicích 
a od 16 hodin u knihovny 
v Třeboradicích.

23. ÚT
Den matek
Setkání seniorů při příležitosti 
Dne matek se uskuteční v SOŠ 
a SOU Praha-Čakovice od 
16 hodin.

24. ST
Přednáška: Cookovy 
ostrovy
Na poutavou výpravu do ráje 
v srdci Polynésie vás vezme od 
19 hodin v Schoellerově sále 
čakovického zámku významný 
cestovatel, fotograf a novinář 
Michael Fokt. Vstup zdarma.

31. ST
Dětský den
Děti se mohou těšit od 9 ho-
din na den plný her a skvělé 
zábavy v prostorách zahra-
dy SOŠ a SOU na adrese Ke 
Stadionu 623.

Nejvíce sebevražd se 
páchá v neděli
Absurdní dramatickou komedii 
v podání divadla Procity 
můžete zhlédnout od 19 hodin 
v půdním ateliéru čakovického 
zámku. Vstupenky je možné si 
zakoupit na podatelně úřadu 
městské části Praha-Čakovice 
nebo přímo na místě před ko-
náním představení, ale v tomto 
případě si ověřte dostupnost 
lístků na tel. 283 061 419 nebo 
283 061 433. ///

Kalendář květen 2023
MČ Praha Čakovice ve spolupráci  
s SOŠ a SOU Vás srdečně zve na

23. 5. 2023 od 16.00 hodin

SETKÁNÍ SENIORŮ 
PŘI  PŘÍLEŽITOSTI

SOŠ a SOU Ke Stadionu 623

> Kulturní program a občerstvení <

Dne matek
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Inzerce

MALOVÁNÍ ČAKOVICE – 
rychlé, kvalitní a čisté 
vymalování bytu či domu dle 
vašich představ. Profesionální 
služby. Tel.: 736 734 947.

HODINÁŘ – opravuji a vykupuji 
staré hodiny, kapesní a náram-
kové hodinky a staré loutky.  
Tel.: 604 433 420

Potřebuje váš automobil 
servis? Svítí vám kontrolka, 
potřebujete vyměnit olej 
či zkontrolovat váš vůz? 
Poradíme si s vozy všech 
značek a stáří. Sídlíme ve 
Vinoři. Volejte 724 164 660 
nebo se rezervujte online na 
www.aautosluzbyjvs.cz

Čeká vás přezutí pneumatik? 
Nabízíme přezutí pneumatik 
na POČKÁNÍ již od 850 Kč ve 
Vinoři. Vozidla všech značek 
a velikostí. Volejte 724 164 660 
nebo se rezervujte online na 
www.aautosluzbyjvs.cz

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056

Prodám: králíky, vajíčka, slepice, 
ořechy, brambory,mák a šípky. 
Kontakt: 776 172 530

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN - opravy na plynovodu 
a připojení spotřebičů, TOPENÍ 
- opravy a výměny vadných sou-
částí, VODA – opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Koupím řadovou garáž 
v Čakovicích za rozumnou cenu. 
Stav nerozhoduje.  
tel. 724 542 731.  ///

JAZYKOVÁ ŠKOLA ANGLIČTINA 
PRAHA 9 se sídlem v Čakovicích 
hledá nové lektory. Nabízíme 
práci v příjemném prostředí 
a kolektivu, profesionální 
zaškolení a kvalitní metodiku, 
možnost flexibilní pracovní doby, 
dobrý plat, vhodné i pro studenty 
VŠ A AKTIVNÍ MAMINKY. 
Váš životopis zašlete na  
info@anglictinapraha9.cz nebo 
vanickovamarketa@seznam.cz,  
případně volejte na tel.: 
777 151 324

Poznamenejte si jeden důležitý 
termín. Odevzdání vašich podkladů 
do červnového čísla (tj. 6/2023) pro 
publikování pozvánek, prezentování 
akce v kalendáři akcí a inzerce je 

nejpozději do 11. května. 
Toto číslo vyjde 26. května.

Chcete inzerovat  
v červnovém vydání 

časopisu 
U nás v Čakovicích?

Okrašlovací spolek
 NAČOS

srdečně zve na
 

SÁZENÍ LETNIČEK A BYLINEK 
Neděle 21.5.2023
14:00 u pošty v Čakovicích
16:00 u knihovny v Třeboradicích

Nářadí a rukavice půjčíme. 

Poklady 

od 18:30 
v Schoellerově sále 
Čakovického zámku 

Městská část 
Praha Čakovice
pořádá přednášku  

Součástí Národního muzea v Praze je i Divadelní oddělení, 
které nashromáždilo více než milion sbírkových předmětů. 
Pracovníci oddělení o ně s láskou pečují a  prezentují je při 
své výstavní i vědecké práci. 

14. 6. 

Malý vzorek z bohatého a rozmanitého fondu 
Divadelního oddělení Národního muzea představí 
přednáška Mgr. Markéty Trávníčkové.

Vstup zdarma

Poklady 
Mgr. Markéta Trávníčková

Divadelního oddělení 
Národního muzea

Sluníčko, 
sluníčko, 

popojdi 
maličko

CIRKUS - CENTRUM PRO RODINU
Danielova 14, Praha 9 · Čakovice
www.centrumcirkus.cz

Sluníčko, 

CIRKUS - CENTRUM PRO RODINU
Danielova 14, Praha 9 · Čakovice
www.centrumcirkus.cz

Sluníčko, 
sluníčko, 

maličko

Přivítejte slunečné dny s Cirkusem
 19.4.  WORKSHOP: Jak na zajímavý životopis?
 22.4.  CIRKUSOVÝ VÝLET s Gábi za pokladem
 25.4.  WORKSHOP: Jak vychovávat kluky?
 2.5.  DIVADLO: Pohádka o ztraceném kuřátku
 3.5.  PŘEDNÁŠKA: Jak podpořit dítě při nástupu do školy
 11.5.  TVOŘENÍ: Dáreček pro maminku pro děti od 5 let
 2.6.  PŘESPÁVAČKA: Balonkové přespávání pro děti od 5 let

Čakovické trhy

Pravidelně každou sobotu 
na nám. J. Berana v Čakovicích

Začínáme 20. 5. 2023
od 08.00 hodin

20. 5. a 27. 5. 2023
budou součástí trhů 
pouťové atrakce

Květen  
v DDM Praha 9

DDM Praha 9 pořádá v květnu dvě velké akce v okolí Čako-
vic. První akce, na kterou Vás srdečně zveme, je Cesta do 
Austrálie v pondělí 8. května od 14 hodin v Parku Přátel-
ství na Proseku. Děti si na stanovištích jako hod bumeran-
gem, road train nebo hašení lesních požárů vyzkouší, jak se 
žije u protinožců a užijí si spoustu zábavy. Akce je zdarma 
a není potřeba se přihlašovat předem.

V pátek 26. května pro Vás chystáme akci Pohádkový les 
(Z pohádky do pohádky), která se uskuteční v Pralese ve 
Kbelích od 15 hodin. Můžete se těšit na spoustu zábavných 
herních stanovišť a určitě si rovněž užijete procházku krás-
ným prostředím. Akce je zdarma, ale je potřeba si předem 
na webu zarezervovat přesný čas, kdy na pohádkovou tra-
su vyrazíte.

Těšíme se na Vás!
Kontakt: info-ca@ddmpraha9.cz, 734 134 020



Informace po - pá od 8:00 do 15:00 hod.

Jednosměnný provoz. Provozovna Praha 9 - Čakovice.

Jsme výrobci produktů pro kreativní tvorbu

31.5.

Městská část 
Praha - Čakovice 
pořádá představení 
divadla PROCITY

NEJVÍC 
SEBEVRAŽD 
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31.5.od 19:00
na půdě
Čakovického 
zámku

Vstupenky: v podatelně úřadu Městské 
části Praha-Čakovice, Cukrovarská 52/24 
nebo v místě těsně před představením.
Cena: 200 Kč / 150 Kč senioři/studenti/děti 

Absurdní drama komedie ze světa byznysu, kdy 
se status stává důležitější než samotná pravda. 
Komedie poukazuje na skutečnost, kdy potřeba 
udělat „dojem“ je důležitější než samotný život. 
Klára a Nikodém jsou mladí, dynamičtí, hlavně 
ale velmi pracovně vytížení a podle toho také 
náležitě finančně ohodnocení třicátníci, jejichž 
životní náplní je být „prima kůl“ a „nambr van“ 
– bydlet v přepychové garsonce, trávit dovole-
nou na Bali, jezdit nejdražšími auty, nosit 
nejluxusnější značkové oblečení… Co by se 
však stalo, kdyby o to všechno přišli?
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COOKOVY
OSTROVY

o d  1 9 : 0 0  v  S c h o e l l e r o v ě 
S á l e  Č a ko v i c k é h o  z á m k u
Vstup zdarma

p ř e d n á š k a

Michael Fokt
ráj v srdci polynésie

Přednášku Pořádá 
Městská část Praha 

čakovice

24. 5.

13.
ČERVNA

2023
 

ZÁMECKOU
NOC 2023

v prostorách zámku a na nádvoří zámku v Čakovicích

18,00 hod. koncert žáků v Schoellerově sále

19,00 hod. koncert pěveckých sborů v Galerii Na Půdě 

20,00 hod. vystoupení jazzových orchestrů se sólisty 

Základní umělecká škola Marie Podvalové
srdečně zve na

Akce se koná za finanční podpory MČ Praha - Čakovice

Little Big Band
Brass Jablonec
J.J.Big Band

Guláš ŠOU
20. května od 14 hodin

Hospůdka U Daniela 
vás srdečně zve 

na tradiční soutěž týmů 
o nejlepší guláš.

K tanci a poslechu vám zahraje 
New DODO BAND III 

Akce se koná za podpory společnosti 
Plzeňský prazdroj, a. s. 

a městské části Praha-Čakovice



Děkujeme za vaše návrhy. A teď... 
Jdeme do hlasování!

na  www.pocitamesvami.czKde?

Kdy? Hlasujte od 10. 6. do 5. 9. 2022.
12. září pak slavnostně vyhlásíme 
výherce a nejúspěšnější projekty, 
které společně zrealizujeme.

Jsme otevřená radnice,  
jsme tu pro vás.  
Počítáme s vámi!
MČ Praha-Čakovice

Měníme spolu městskou  
část, ve které žijete.

Letos rozhodujete také 
o 4 projektech  
navržených žáky ZŠ.
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které společně zrealizujeme.

Jsme otevřená radnice,  
jsme tu pro vás.  
Počítáme s vámi!
MČ Praha-Čakovice

Měníme spolu městskou  
část, ve které žijete.

Letos rozhodujete také 
o 4 projektech  
navržených žáky ZŠ.

Měníme spolu městskou část,  
ve které žijete.

MČ Praha-Čakovice

Hlasujte od 1. 5. do 4. 6. 2023.
24. června pak slavnostně 
v rámci tradičního Spolkového 
dne v zámeckém parku vyhlásíme 
výherce a nejúspěšnější projekty, 
které zrealizujeme.


